2556 และขอพระบรมราชานุญาตให้ วันที่ 5 ธันวาคม
ของทุกปี เป็น "วันดิน โลก" เพ่ือให้วันดังกล่าว เป็นที่ รู้จัก
แ พ ร่ ห ล า ย ใน ร ะ ดั บ น า น า ช า ติ เกิ ด ค ว า ม ต่ อ เนื่ อ ง
และจริงจังในการรณรงค์ด้านทรัพยากรดินในทุกระดับ
พร้อมทั้งสนับสนุนและส่งเสริมให้องค์การสหประชาชาติ จัด
กิจกรรมเป็นการเฉพาะต่างๆ อาทิ การประกาศให้ พ.ศ. 2558
(ค.ศ. 2015) เป็น "ปีดินสากล" ตามที่องค์การอาหารและ
การเกษตรแห่งสหประชาชาติ (FAO) สหภาพวิทยาศาสตร์ทาง
ดินนานาชาติ และส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ
ประจ ากรุงโรม น าเสนอประเด็นดังกล่าวเกี่ยวกับบทบาทและ
ความส าคัญของทรัพยากรดินที่มีต่อความมั่นคงทางอาหารของ
โลก โดยสืบเนื่องจากประเทศไทยเป็นผู้ผลักดันข้อเสนอปีดิน
สากลต่อที่ประชุมสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ เพ่ือให้
วันที่ 5 ธ.ค.